
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 236 :: TERÇA, 05 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 10

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

7/
20

22
 1

7:
44

:4
7

P
ág

in
a 

1 
de

 1
0

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 162/2022, REF. PREGÃO PRESENCIAL 020/2022 ......... 1 

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 163/2022, REF. PREGÃO PRESENCIAL 020/2022 ......... 1 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA -  

REGISTRO DE PREÇO ELETRONIO – 057  RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO .................................... 2 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA-

REGISTRO DE PREÇO ELETRONICO – 057 – RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO ............................. 5 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO REGISTRO DE PREÇO ELETRONICO – 056 – RESULTADO DA 

ADJUDICAÇÃO ........................................................................................................................................ 7 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – REGISTRO DE PREÇO ELETRONICO – 056 RESULTADO DA 

HOMOLOGAÇÃO .................................................................................................................................... 8 

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ...................................................................... 9 

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ...................................................................... 9 

 

 
 

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 162/2022, REF. PREGÃO PRESENCIAL 020/2022 

 
ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 162/2022, REF. PREGÃO PRESENCIAL 020/2022, na edição nº 233, 
páginas 1, do dia 23 de junho de 2022, do Diário Oficial do Município, na Publicação do Extrato do Contrato de nº 
162/2022. Onde se lê: 15 de junho de 2022 – Leia-se: 22 de junho de 2022. Formosa da Serra Negra/MA; 05 de 
julho de 2022. RICARDO PONTES SALES – Pregoeiro. 
 

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 163/2022, REF. PREGÃO PRESENCIAL 020/2022 

 
ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 163/2022, REF. PREGÃO PRESENCIAL 020/2022, na edição nº 233, 
páginas 1, do dia 23 de junho de 2022, do Diário Oficial do Município, na Publicação do Extrato do Contrato de nº 
163/2022. Onde se lê: 15 de junho de 2022 – Leia-se: 22 de junho de 2022. Formosa da Serra Negra/MA; 05 de 
julho de 2022. RICARDO PONTES SALES – Pregoeiro. 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ab23f6ea4068ca675475fcb0a3ff2e687373b320

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 236 :: TERÇA, 05 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 10

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

7/
20

22
 1

7:
44

:4
7

P
ág

in
a 

2 
de

 1
0

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA -  

REGISTRO DE PREÇO ELETRONIO – 057  RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA 
Registro de Preços Eletrônico - 057 
Resultado da Adjudicação 
Item: 0001 
Descrição: Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos símbolo O2, forma: gasosa, grau de pureza 99,5%, 
característica físico químico, 
inodoro, insípido, não inflamável, comburente; pesos moleculares 31,9988, armazenamento em cilindros 
transportáveis, cor do cilindro 
verde, capacidade de 1M³ 
Quantidade: 100 
Unidade de Fornecimento: Metro Cúbico 
Valor Referência 158,00 
Valor Final: 157,00 
Valor Total: 15.700,00 
Adjudicado em: 23/06/2022 - 14:48:24 
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales 
Nome da Empresa: AUTO BALSAS TINTAS EIRELI (06.335.107/0001-77) 
Modelo: AIR LIQUIDE 
Item: 0002 
Descrição: Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos símbolo O2, forma: gasosa, grau de pureza 99,5%, 
característica físico químico, 
inodoro, insípido, não inflamável, comburente; pesos moleculares 31,9988, armazenamento em cilindros 
transportáveis, cor do cilindro 
verde, capacidade de 3M³ 
Quantidade: 150 
Unidade de Fornecimento: Metro Cúbico 
Valor Referência 250,93 
Valor Final: 250,00 
Valor Total: 37.500,00 
Adjudicado em: 23/06/2022 - 14:48:24 
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales 
Nome da Empresa: AUTO BALSAS TINTAS EIRELI (06.335.107/0001-77) 
Modelo: AIR LIQUIDE 
Item: 0003 
Descrição: Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos símbolo O2, forma: gasosa, grau de pureza 99,5%, 
característica físico químico, 
inodoro, insípido, não inflamável, comburente; pesos moleculares 31,9988, armazenamento em cilindros 
transportáveis, cor do cilindro 
verde, capacidade de 5M³ 
Quantidade: 150 
Unidade de Fornecimento: Metro Cúbico 
Valor Referência 306,67 
Valor Final: 306,00 
Valor Total: 45.900,00 
Adjudicado em: 23/06/2022 - 14:48:24 
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales 
Nome da Empresa: AUTO BALSAS TINTAS EIRELI (06.335.107/0001-77) 
Modelo: AIR LIQUIDE 
Item: 0004 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ab23f6ea4068ca675475fcb0a3ff2e687373b320

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 236 :: TERÇA, 05 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 10

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

7/
20

22
 1

7:
44

:4
7

P
ág

in
a 

3 
de

 1
0

 

 

 

 

Descrição: Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos símbolo O2, forma: gasosa, grau de pureza 99,5%, 
característica físico químico, 
inodoro, insípido, não inflamável, comburente; pesos moleculares 31,9988, armazenamento em cilindros 
transportáveis, cor do cilindro 
verde, capacidade de 7M³ 
Quantidade: 200 
Unidade de Fornecimento: Metro Cúbico 
Valor Referência 316,33 
Valor Final: 315,00 
Valor Total: 63.000,00 
Adjudicado em: 23/06/2022 - 14:48:24 
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales 
Nome da Empresa: AUTO BALSAS TINTAS EIRELI (06.335.107/0001-77) 
Modelo: AIR LIQUIDE 
Item: 0005 
Descrição: Regulador + Fluxômetro para cilindro de oxigênio especificações mínimas do Produto: Escala de pressão 
do manômetro: 0 à 31,5 mpa 
(0 à 315Kgf/cm²); Corpo em latão cromado; Saída do Gás calibrado: 3,5 + 0,3Kgf/cm²; Conexões de entrada e saída 
conforme normas 
ABNT. 
Quantidade: 10 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 801,61 
Valor Final: 801,00 
Valor Total: 8.010,00 
Adjudicado em: 23/06/2022 - 14:48:24 
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales 
Nome da Empresa: AUTO BALSAS TINTAS EIRELI (06.335.107/0001-77) 
Modelo: AIR LIQUIDE 
Item: 0006 
Descrição: Máscara de alta concentração com reservatório para oxigênio medicinal Adulto/Infantil composto por: 
Mascara para nebulização / 01 
Mangueira / 01 Bolsa reservatório / 01 Elástico para fixação da mascará 
Quantidade: 10 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 84,04 
Valor Final: 83,00 
Valor Total: 830,00 
Adjudicado em: 23/06/2022 - 14:48:24 
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales 
Nome da Empresa: AUTO BALSAS TINTAS EIRELI (06.335.107/0001-77) 
Modelo: AIR LIQUIDE 
Item: 0007 
Descrição: Copo umidificador para Oxigenoterapia, Especificação aproximadas: Pressão da Rede; Fluxo máximo: 
Determinado no fluxômetro; 
Capacidade do Copo: 250 ml; Peso do Produto: 0,225 Kg 
Quantidade: 10 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 47,00 
Valor Final: 46,50 
Valor Total: 465,00 
Adjudicado em: 23/06/2022 - 14:48:24 
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales 
Nome da Empresa: AUTO BALSAS TINTAS EIRELI (06.335.107/0001-77) 
Modelo: AIR LIQUIDE 
Item: 0008 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ab23f6ea4068ca675475fcb0a3ff2e687373b320

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 236 :: TERÇA, 05 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 4 DE 10

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

7/
20

22
 1

7:
44

:4
7

P
ág

in
a 

4 
de

 1
0

 

 

 

 

Descrição: Cilindro em alumínio para oxigênio medicinal de 1M³ 
Quantidade: 6 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 1.885,38 
Valor Final: 1.882,20 
Valor Total: 11.293,20 
Adjudicado em: 23/06/2022 - 14:48:24 
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales 
Nome da Empresa: AUTO BALSAS TINTAS EIRELI (06.335.107/0001-77) 
Modelo: AIR LIQUIDE 
Item: 0009 
Descrição: Cilindro em alumínio para oxigênio medicinal de 3M³ 
Quantidade: 6 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 1.960,20 
Valor Final: 1.955,50 
Valor Total: 11.733,00 
Adjudicado em: 23/06/2022 - 14:48:24 
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales 
Nome da Empresa: AUTO BALSAS TINTAS EIRELI (06.335.107/0001-77) 
Modelo: AIR LIQUIDE 
Item: 0010 
Descrição: Cilindro em alumínio para oxigênio medicinal de 5M³ 
Quantidade: 6 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 2.132,67 
Valor Final: 2.125,00 
Valor Total: 12.750,00 
Adjudicado em: 23/06/2022 - 14:48:24 
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales 
Nome da Empresa: AUTO BALSAS TINTAS EIRELI (06.335.107/0001-77) 
Modelo: AIR LIQUIDE 
Item: 0011 
Descrição: Cilindro em aço para oxigênio medicinal de 7M³ 
Quantidade: 6 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 2.286,67 
Valor Final: 2.281,00 
Valor Total: 13.686,00 
Adjudicado em: 23/06/2022 - 14:48:24 
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales 
Nome da Empresa: AUTO BALSAS TINTAS EIRELI (06.335.107/0001-77) 
Modelo: AIR LIQUIDE 
Item: 0012 
Descrição: Cilindro em aço para oxigênio medicinal de 10M³ 
Quantidade: 12 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 2.849,98 
Valor Final: 2.840,50 
Valor Total: 34.086,00 
Adjudicado em: 23/06/2022 - 14:48:24 
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales 
Nome da Empresa: AUTO BALSAS TINTAS EIRELI (06.335.107/0001-77) 
Modelo: AIR LIQUIDE 
Ricardo Pontes Sales 
Pregoeiro 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ab23f6ea4068ca675475fcb0a3ff2e687373b320

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 236 :: TERÇA, 05 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 5 DE 10

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

7/
20

22
 1

7:
44

:4
7

P
ág

in
a 

5 
de

 1
0

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA-

REGISTRO DE PREÇO ELETRONICO – 057 – RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA 
REGISTRO DE PREÇO ELETRONICO – 057 – RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
Item: 0001 
Descrição: Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos símbolo O2, forma: gasosa, grau de pureza 99,5%, 
característica físico químico, 
inodoro, insípido, não inflamável, comburente; pesos moleculares 31,9988, armazenamento em cilindros 
transportáveis, cor do cilindro 
verde, capacidade de 1M³ 
Quantidade: 100 
Unidade de Fornecimento: Metro Cúbico 
Valor Referência 158,00 
Valor Final: 157,00 
Valor Total: 15.700,00 
Situação: Homologado em 29/06/2022 16:32:00 Por: Fernanda Soares de Souza 
Nome da Empresa: AUTO BALSAS TINTAS EIRELI 
Modelo: AIR LIQUIDE 
Item: 0002 
Descrição: Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos símbolo O2, forma: gasosa, grau de pureza 99,5%, 
característica físico químico, 
inodoro, insípido, não inflamável, comburente; pesos moleculares 31,9988, armazenamento em cilindros 
transportáveis, cor do cilindro 
verde, capacidade de 3M³ 
Quantidade: 150 
Unidade de Fornecimento: Metro Cúbico 
Valor Referência 250,93 
Valor Final: 250,00 
Valor Total: 37.500,00 
Situação: Homologado em 29/06/2022 16:32:00 Por: Fernanda Soares de Souza 
Nome da Empresa: AUTO BALSAS TINTAS EIRELI 
Modelo: AIR LIQUIDE 
Item: 0003 
Descrição: Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos símbolo O2, forma: gasosa, grau de pureza 99,5%, 
característica físico químico, 
inodoro, insípido, não inflamável, comburente; pesos moleculares 31,9988, armazenamento em cilindros 
transportáveis, cor do cilindro 
verde, capacidade de 5M³ 
Quantidade: 150 
Unidade de Fornecimento: Metro Cúbico 
Valor Referência 306,67 
Valor Final: 306,00 
Valor Total: 45.900,00 
Situação: Homologado em 29/06/2022 16:32:00 Por: Fernanda Soares de Souza 
Nome da Empresa: AUTO BALSAS TINTAS EIRELI 
Modelo: AIR LIQUIDE 
Item: 0004 
Descrição: Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos símbolo O2, forma: gasosa, grau de pureza 99,5%, 
característica físico químico, 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ab23f6ea4068ca675475fcb0a3ff2e687373b320

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 236 :: TERÇA, 05 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 6 DE 10

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

7/
20

22
 1

7:
44

:4
7

P
ág

in
a 

6 
de

 1
0

 

 

 

 

inodoro, insípido, não inflamável, comburente; pesos moleculares 31,9988, armazenamento em cilindros 
transportáveis, cor do cilindro 
verde, capacidade de 7M³ 
Quantidade: 200 
Unidade de Fornecimento: Metro Cúbico 
Valor Referência 316,33 
Valor Final: 315,00 
Valor Total: 63.000,00 
Situação: Homologado em 29/06/2022 16:32:00 Por: Fernanda Soares de Souza 
Nome da Empresa: AUTO BALSAS TINTAS EIRELI 
Modelo: AIR LIQUIDE 
Item: 0005 
Descrição: Regulador + Fluxômetro para cilindro de oxigênio especificações mínimas do Produto: Escala de pressão 
do manômetro: 0 à 31,5 mpa 
(0 à 315Kgf/cm²); Corpo em latão cromado; Saída do Gás calibrado: 3,5 + 0,3Kgf/cm²; Conexões de entrada e saída 
conforme normas 
ABNT. 
Quantidade: 10 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 801,61 
Valor Final: 801,00 
Valor Total: 8.010,00 
Situação: Homologado em 29/06/2022 16:32:00 Por: Fernanda Soares de Souza 
Nome da Empresa: AUTO BALSAS TINTAS EIRELI 
Modelo: AIR LIQUIDE 
Item: 0006 
Descrição: Máscara de alta concentração com reservatório para oxigênio medicinal Adulto/Infantil composto por: 
Mascara para nebulização / 01 
Mangueira / 01 Bolsa reservatório / 01 Elástico para fixação da mascará 
Quantidade: 10Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 84,04 
Valor Final: 83,00 
Valor Total: 830,00 
Situação: Homologado em 29/06/2022 16:32:00 Por: Fernanda Soares de Souza 
Nome da Empresa: AUTO BALSAS TINTAS EIRELI 
Modelo: AIR LIQUIDE 
Item: 0007 
Descrição: Copo umidificador para Oxigenoterapia, Especificação aproximadas: Pressão da Rede; Fluxo máximo: 
Determinado no fluxômetro; 
Capacidade do Copo: 250 ml; Peso do Produto: 0,225 Kg 
Quantidade: 10 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 47,00 
Valor Final: 46,50 
Valor Total: 465,00 
Situação: Homologado em 29/06/2022 16:32:00 Por: Fernanda Soares de Souza 
Nome da Empresa: AUTO BALSAS TINTAS EIRELI 
Modelo: AIR LIQUIDE 
Item: 0008 
Descrição: Cilindro em alumínio para oxigênio medicinal de 1M³ 
Quantidade: 6 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 1.885,38 
Valor Final: 1.882,20 
Valor Total: 11.293,20 
Situação: Homologado em 29/06/2022 16:32:00 Por: Fernanda Soares de Souza 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ab23f6ea4068ca675475fcb0a3ff2e687373b320

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 236 :: TERÇA, 05 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 7 DE 10

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

7/
20

22
 1

7:
44

:4
7

P
ág

in
a 

7 
de

 1
0

 

 

 

 

Nome da Empresa: AUTO BALSAS TINTAS EIRELI 
Modelo: AIR LIQUIDE 
Item: 0009 
Descrição: Cilindro em alumínio para oxigênio medicinal de 3M³ 
Quantidade: 6 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 1.960,20 
Valor Final: 1.955,50 
Valor Total: 11.733,00 
Situação: Homologado em 29/06/2022 16:32:00 Por: Fernanda Soares de Souza 
Nome da Empresa: AUTO BALSAS TINTAS EIRELI 
Modelo: AIR LIQUIDE 
Item: 0010 
Descrição: Cilindro em alumínio para oxigênio medicinal de 5M³ 
Quantidade: 6 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 2.132,67 
Valor Final: 2.125,00 
Valor Total: 12.750,00 
Situação: Homologado em 29/06/2022 16:32:00 Por: Fernanda Soares de Souza 
Nome da Empresa: AUTO BALSAS TINTAS EIRELI 
Modelo: AIR LIQUIDE 
Item: 0011 
Descrição: Cilindro em aço para oxigênio medicinal de 7M³ 
Quantidade: 6 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 2.286,67 
Valor Final: 2.281,00 
Valor Total: 13.686,00 
Situação: Homologado em 29/06/2022 16:32:00 Por: Fernanda Soares de Souza 
Nome da Empresa: AUTO BALSAS TINTAS EIRELI 
Modelo: AIR LIQUIDE 
Item: 0012 
Descrição: Cilindro em aço para oxigênio medicinal de 10M³ 
Quantidade: 12 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 2.849,98 
Valor Final: 2.840,50 
Valor Total: 34.086,00 
Situação: Homologado em 29/06/2022 16:32:00 Por: Fernanda Soares de Souza 
Nome da Empresa: AUTO BALSAS TINTAS EIRELI 
Modelo: AIR LIQUIDE 
Fernanda Soares de Souza 
Autoridade Competente 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO REGISTRO DE PREÇO ELETRONICO – 056 – RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
REGISTRO DE PREÇO ELETRONICO – 056 – RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 
Lote: 0001 
Descrição: LOTE 01 - MATERIAL GRÁFICO PARA SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO 
Valor Referência 161.750,00 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ab23f6ea4068ca675475fcb0a3ff2e687373b320

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 236 :: TERÇA, 05 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 8 DE 10

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

7/
20

22
 1

7:
44

:4
7

P
ág

in
a 

8 
de

 1
0

 

 

 

 

Valor Total: 47.600,00 
Adjudicado em: 29/06/2022 - 14:48:45 
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales 
Nome da Empresa: R. DA S. S. GARRETO (26.159.971/0001-72) 
Lote: 0002 
Descrição: LOTE 02 - MATERIAL GRÁFICO PARA SECRETARIA DE SAÚDE 
Valor Referência 125.067,00 
Valor Total: 61.697,00 
Adjudicado em: 29/06/2022 - 14:48:56 
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales 
Nome da Empresa: R. DA S. S. GARRETO (26.159.971/0001-72) 
Lote: 0003 
Descrição: LOTE 03 - MATERIAL GRÁFICO PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Valor Referência 251.882,00 
Valor Total: 71.026,00 
Adjudicado em: 29/06/2022 - 14:49:06 
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales 
Nome da Empresa: R. DA S. S. GARRETO (26.159.971/0001-72) 
 
Lote: 0004 
Descrição: LOTE 04 - MATERIAL GRÁFICO PARA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Valor Referência 86.080,00 
Valor Total: 29.550,00 
Adjudicado em: 29/06/2022 - 14:49:17 
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales 
Nome da Empresa: R. DA S. S. GARRETO (26.159.971/0001-72) 
Ricardo Pontes Sales 
Pregoeiro 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – REGISTRO DE PREÇO ELETRONICO – 056 RESULTADO DA 

HOMOLOGAÇÃO 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – REGISTRO DE PREÇO ELETRONICO – 056 RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
Lote: 0001 
Descrição: LOTE 01 - MATERIAL GRÁFICO PARA SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO 
Valor Referência 161.750,00 
Valor Total: 47.600,00 
Situação: Homologado em 30/06/2022 14:56:54 Por: Domingas Sousa Silva Oliveira 
Nome da Empresa: R. DA S. S. GARRETO 
Lote: 0002 
Descrição: LOTE 02 - MATERIAL GRÁFICO PARA SECRETARIA DE SAÚDE 
Valor Referência 125.067,00 
Valor Total: 61.697,00 
Situação: Homologado em 30/06/2022 14:57:07 Por: Domingas Sousa Silva Oliveira 
Nome da Empresa: R. DA S. S. GARRETO 
Lote: 0003 
Descrição: LOTE 03 - MATERIAL GRÁFICO PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Valor Referência 251.882,00 
Valor Total: 71.026,00 
Situação: Homologado em 30/06/2022 14:57:17 Por: Domingas Sousa Silva Oliveira 
Nome da Empresa: R. DA S. S. GARRETO 
Lote: 0004 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ab23f6ea4068ca675475fcb0a3ff2e687373b320

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 236 :: TERÇA, 05 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 9 DE 10

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

7/
20

22
 1

7:
44

:4
7

P
ág

in
a 

9 
de

 1
0

 

 

 

 

Descrição: LOTE 04 - MATERIAL GRÁFICO PARA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Valor Referência 86.080,00 
Valor Total: 29.550,00 
Situação: Homologado em 30/06/2022 14:57:27 Por: Domingas Sousa Silva Oliveira 
Nome da Empresa: R. DA S. S. GARRETO 
Domingas Sousa Silva Oliveira 
Autoridade Competente 
 

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA vem divulgar sua intenção de aderir, como 
CARONA, ao Registro de Preços, nos termos da Lei Federal 8.666/93, Lei Federal n.10520/2002, c/c o Decreto 
Federal n. 7.892/2013, conforme especificações abaixo: - Pregão Eletrônico n. 011/2022 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS, Ata de Registro de Preços n. 033/2022 - Vigência da Ata: 12 (doze) meses a 
partir da sua assinatura que se deu em 08 de junho de 2022   - Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Fortaleza 
dos Nogueiras - Empresa Beneficiária: J A B MAGALHAES FILHO EPP  - Especificação do Objeto Registrado: 
registro de preços para eventual Contratação de empresa(s), pra prestação de serviços de organização, produção 
e realização de shows e eventos para suprir as necessidades do Município de Fortaleza dos Nogueiras/MA. 
Quantidade da Adesão: 100% (cem por cento) da Ata de Registro - valor total: R$ 886.576,60 (oitocentos e oitenta 
e seis mil, quinhentos e setenta e seis reais, sessenta centavos). Destarte, HOMOLOGA o procedimento de "Carona" 
neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em processo administrativo. Formosa da Serra Negra/MA, 
05 de julho de 2022. Cirineu Rodrigues Costa – Prefeito Municipal 
 

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA vem divulgar sua intenção de aderir, como 
CARONA, ao Registro de Preços, nos termos da Lei Federal 8.666/93, Lei Federal n.10520/2002, c/c o Decreto 
Federal n. 7.892/2013, conforme especificações abaixo: - Pregão Eletrônico n. 008/2022 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO, Ata de Registro de Preços n. 032/2022 - Vigência da Ata: 12 (doze) meses a 
partir da sua assinatura que se deu em 17 de maio de 2022   - Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Feira 
Nova do Maranhão - Empresa Beneficiária: RIO NEVES LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA  - 
Especificação do Objeto Registrado: registro de preços para eventual contratação de empresas especializadas na 
locação de veículos e pesados para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal Feira Nova do Maranhão/MA. 
Quantidade da Adesão: 100% (cem por cento) da Ata de Registro - valor total: R$ 195.000,00 (cento e noventa e 
cinco mil reais). Destarte, HOMOLOGA o procedimento de "Carona" neste ato registrado conforme justificativas 
demonstradas em processo administrativo. Formosa da Serra Negra/MA, 05 de julho de 2022. Cirineu Rodrigues 
Costa – Prefeito Municipal 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ab23f6ea4068ca675475fcb0a3ff2e687373b320

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 236 :: TERÇA, 05 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 10 DE 10

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

7/
20

22
 1

7:
44

:4
7

P
ág

in
a 

10
 d

e 
10

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 05/07/2022 17:44:47

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ab23f6ea4068ca675475fcb0a3ff2e687373b320

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra
	2022-07-05T20:44:53+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




